
 

stránka 1 (celkem 3) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Smlouva o dílo „Sochy z písku v Písku 2021“ 

 

 

Smluvní strany 

 

Město Písek 

Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 

zastoupené Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou města 

IČO: 00249998 

(dále jen Objednatel) 

 
MgA. Josef Faltus 

Záryby-Martinov 205 

IČO: 86904132 

(dále jen Zhotovitel) 

 

 

čl. I. 
Předmět plnění 

1.1 Předmětem smlouvy je tvorba uměleckých děl „Sochy z písku v Písku 2021“ na námět 

„777 let města Písku – verze 2.1“ s estetickou hodnotou děl vhodných pro propagaci 

města, a to včetně souvisejícího materiálního, technického a organizačního zajištění. Počet 

zhotovených soch je shodný s počtem listů katalogu, který je nedílnou součástí této 

smlouvy. 

1.2 Součástí díla zajišťovaného Zhotovitelem je zejména: 

• zajištění veškerého materiálu nutného pro tvorbu soch v potřebné kvalitě, tj. písek, 

bednění, nářadí apod. a jeho dopravu na místo tvorby 

• zajištění kompletní technické přípravy akce včetně sestavení bednění a vydusání písku 

• vyřezání soch dle odsouhlaseného návrhu 

• povrchová ochrana soch proti působení běžných povětrnostních podmínek 

• personální zajištění tvorby soch včetně odměn, případného ubytování a stravování 

• ochrana a ostraha soch do předání díla 

• garance nezávadnosti použitého materiálu (příslušné certifikáty budou přiloženy 

k předávacímu protokolu) 

• garance trvanlivosti soch po dobu 6 týdnů za stabilních podmínek, tj. např. vyjma 

živelných pohrom či nežádoucího zásahu lidského faktoru 

• úklid okolí soch před předáním díla 

• účast na vernisáži dne 21.05.2021. 

1.3 Objednatel organizačně zajistí vernisáž soch, dále od 21.05.2021 12:00 h ostrahu 

a následnou likvidaci soch. 



 
stránka 2 (celkem 3) 

 

čl. II. 
Místo a doba plnění 

2.1 Vymezené místo pro tvorbu soch: Náplavka v Čechově ulici v Písku od Kamenného mostu 

max. po její středovou část. Souhlas se záborem pozemku počínaje datem 03.05.2021 je 

zajištěn Objednatelem. 

2.2 Termín zahájení díla: po podpisu smlouvy. 

2.3 Termín předání díla: 21.05.2021 12:00 h. 

 

čl. III. 
Cena díla 

3.1 Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně Kč 228.000,- bez DPH, slovy dvě stě 

dvacet osm tisíc korun českých. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň 

z přidané hodnoty v zákonné výši. 

3.2 V případě nedodání některé součástí díla nebo kvantitativních odchylek se Zhotovitel 

zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 35.000,- Kč, slovy třicet pět tisíc korun 

českých, a to za každý nesplněný bod plánu, kterým se rozumí dílo dle jednotlivého listu 

katalogu. 

3.3 V případě, že nebude dodržena podmínka trvanlivosti soch po dobu 6 týdnů, se Zhotovitel 

zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, slovy jeden tisíc korun 

českých, za každou sochu a den, po který socha nebude stát. 

 

čl. IV. 
Základní podmínky provádění díla 

4.1 Zhotovitel zodpovídá za pořádek na pracovišti, kterým se rozumí vymezená místa pro 

tvorbu soch dle čl. II, a je povinen odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé 

jeho činností. 

4.2 Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách: 

• za Objednatele: Ing. Marie Cibulková 

• za Zhotovitele: xxxxx. 
4.3 Dílo bude považováno za naplněné protokolárním předáním. Zhotovitel je povinen předat 

dílo včetně příslušných certifikátů nezávadnosti použitého materiálu. Po protokolárním 

předání díla vystaví Zhotovitel Objednateli konečnou fakturu. 90% ceny díla z konečné 

faktury bude splatné do 14 dnů po obdržení faktury. Současně se sjednává zádržné ve výši 

10% ze smluvní ceny po dobu trvanlivosti soch, tj. 6 týdnů. 

 
čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran 
o vzájemných právech a povinnostech upravených touto Smlouvou. Smlouva je 
vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
z nich. 

5.2 Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, která 
bude označena jako dodatek a vzestupně číslována, přičemž změna této Smlouvy 
bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
stanoven, pak změna této Smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody. 

5.3 Smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
zrušení této Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření 
takovéto dohody. 

5.4 Právní vztahy z této Smlouvy se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel zajistí zveřejnění smlouvy 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 



 
stránka 3 (celkem 3) 

5.5 Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související 
s touto Smlouvou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě 
požadovat k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré 
právní a jiné úkony k tomu nezbytné. 

5.6 Smluvní strany se tímto dohodly, že tato smlouva, včetně příloh a dodatků, může být 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách města Písek, s ohledem na dodržení 
anonymizace osobních údajů dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „nařízení GDPR“). S veškerými osobními údaji, které jsou shromažďovány a 
následně zpracovávány v souladu s uzavřením a plněním této smlouvy, Objednatel 
nakládá dle nařízení GDPR a dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zzoú“). Objednatel dále činí, v souladu s 
článkem 13 nařízení GDPR a ustanovením § 8 Zzoú, informační povinnost 
prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových 
stránkách města www.mesto-pisek.cz. 

5.7 Uzavření smlouvy schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 
15.02.2021 usnesením č. 115/21. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se 
za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 

 

 

 

Příloha: Katalog soch (5 katalogových listů) 

 

 

 

 

Záryby-Martinov 10.03.2021    Písek 22.02.2021   

 

 

 

 

MgA. Josef Faltus     Mgr. Eva Vanžurová 

Zhotovitel       Objednatel    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno radou města dne 15.02.2021, usnesení č.115/21 

http://www.mesto-pisek.cz/

